СОГЛАШЕНИЕ О ПАРТНЕРСТВЕ

с. Семеновка 	«____» ______________ 2022 г.

МКОУ Семеновская СШ, в лице директора Любавиной Людмилы Юрьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ООО «Агролеон-С» в лице Максимчука Владимира Николаевича, именуемое в дальнейшем– Партнер,  с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые Стороны,
принимая во внимание исполнение комплекса поручений Президента Российской Федерации Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года,  выражая заинтересованность в объединении  усилий для качественной подготовки, организации и проведения  мероприятий по ранней профессиональной ориентации сельско-хозяйственной направленности, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1.	Предметом Соглашения является объединение усилий Сторон для качественной подготовки, организации и проведения ключевых мероприятий  по ранней профессиональной ориентации учащихся 6 – 11х классов МКОУ Семеновской СШ в рамках курса  «Агро-бизнес образование»  в 2022 – 2023 учебном .
1.2.	Сотрудничество Сторон осуществляется в соответствии с принципами равенства Сторон, их добросовестности, защиты взаимных интересов, соблюдения применимых нормативных и иных правовых актов.
1.3.	Соглашение не предполагает получения Сторонами платы и иных предоставлений, влекущих прибыль или иную экономическую выгоду, исполнение мероприятий  осуществляется Сторонами за счет собственных средств.
1.4.	Соглашение не налагает на Стороны каких-либо финансовых и материальных обязательств, Соглашение не является основанием для действий Сторон в качестве представителей или агентов друг друга, не является спонсорским, предварительным договором или соглашением о порядке ведения переговоров.
1.5.	При внесении дополнений, изменений в настоящее Соглашение или Приложения Стороны обязуются оформлять дополнительные соглашения к настоящему Соглашению.

2. ФОРМЫ СОТРУДНИЧЕСТВА

2.1.	В целях исполнения Соглашения Стороны осуществляют сотрудничество в следующих формах:
−	содействие друг другу по общим вопросам предмета сотрудничества;
−	отстаивание интересов друг друга по взаимосогласованным вопросам при взаимоотношениях с третьими лицами;
−	обмен информацией по вопросам, представляющим взаимный интерес;
−	установление взаимовыгодных связей с третьими лицами и информирование друг друга о результатах таких контактов;
−	создание совместных рабочих (совещательных, экспертных) групп;
− направление своих представителей для участия в мероприятиях, связанных с подготовкой, организацией и проведением ключевых, проводимых каждой из Сторон;
−	проведение совместных мероприятий в рамках курса «Агро-бизнес образование» (профориентационных уроков, экскурсий и других мероприятий профессионального выбора);
− совместная разработка проектов и инициатив по приоритетным направлениям деятельности, относящимся к области сотрудничества Сторон;
− не разглашать информацию, признанную конфиденциальной.
2.2.	Сотрудничество Сторон может осуществляться также и в иных взаимосогласованных формах, регулируемых дополнительными соглашениями к данному Соглашению о Партнёрстве.
2.3.	 Детальные условия сотрудничества Сторон в рамках данного Соглашения могут быть согласованы в дополнительных соглашениях, в том числе в виде планов, программ и дорожных карт.
2.4.	Оперативное взаимодействие Сторон в целях выполнения настоящего Соглашения осуществляют:
−	со стороны МКОУ Семеновской СШ – Директор школы  Л.Ю. Любавина (8445) 77-37-40; semschool@mail.ru
− со стороны Партнёра:

2.5.	Стороны вправе в установленном законом порядке привлекать подведомственные, находящиеся в сфере их ведения предприятия и организации, либо назначать ответственных лиц для осуществления оперативного взаимодействия в рамках настоящего Соглашения.

3.	СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ,
ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ

3.1.	Соглашение вступает в силу с момента его подписания всеми Сторонами и действует до окончания курса.
3.2.	Изменения Соглашения оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются всеми Сторонами и являются неотъемлемыми частями Соглашения.
3.3.	Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение, известив не позднее, чем за месяц до дня его расторжения другую сторону.

4.	ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.	Партнёр обязан:
4.1.1. Соблюдать и добросовестно исполнять все условия Соглашения.
4.1.2. Назначить ответственного за проведение разовых уроков, мероприятий профессиональной направленности в учебном заведении.
4.1.3. Создать условия для проведения  экскурсий и практических занятий на базе сельхозпредприятия.
4.1.4. Обеспечить условия для реализации мероприятий  курса из расчета 1 час в четверть в соответствии с  программой курса «Агро-бизнес образование».

4.2.	Партнёр имеет право:
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]4.2.1.	Запрашивать и получать у МКОУ Семеновской СШ информацию о выполнении условий Соглашения.
4.2.2.	Самостоятельно выбирать методы и средства оказания Услуг, обеспечивающие их своевременность и качество.
4.2.3.	Запрашивать МКОУ Семеновской СШ информацию, материалы и документы, необходимые для выполнения обязательств по Соглашению. Форма предоставления определяется Сторонами в рабочем порядке.
4.3.	МКОУ Семеновская СШ обязана:
4.3.1.	Соблюдать и добросовестно исполнять все условия Соглашения.
4.3.2.	Прилагать усилия для оказания Партнёру информационной, организационной  и методической поддержки в целях реализации настоящего Соглашения.
4.3.3.Формировать группы учащихся для участия в мероприятиях профессиональной направленности, организуемых Партнёром.
4.3.4. Обеспечивать сопровождение групп педагогическими работниками.
4.4.	МКОУ Семеновская СШ имеет право:
4.4.1.	Запрашивать и получать у Партнёра информацию о выполнении условий Соглашения.

5. УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ

5.1.	В случае возникновения любых претензий и споров, связанных с Соглашением, Стороны принимают усилия для урегулирования противоречий путем консультаций и переговоров.  Любой спор, разногласие, претензия или требование, вытекающие из настоящего Соглашения и возникающие в связи с ним, в том числе связанные с его нарушением, заключением, изменением, прекращением или недействительностью, разрешаются по выбору истца:
Стороны соглашаются, что для целей направления письменных заявлений, сообщений и иных письменных документов будут использоваться следующие адреса электронной почты:
 МКОУ Семеновская СШ – semsch00l@mail.ru.
ООО «Агролеон-С»-

6. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

6.1.	Стороны принимают на себя обязательство обеспечивать конфиденциальность информации, ставшей им известной друг от друга, их партнеров или сотрудников, в течение всего срока действия Соглашения и в случае его прекращения, если режим конфиденциальности информации установлен законодательством Российской Федерации (в том числе в отношении персональных данных, то есть любой информации, относящейся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу), а также если другая Сторона сочтет разглашение информации нежелательным.
6.2.	Соответствующая Сторона несет предусмотренную законодательством ответственность за разглашение конфиденциальной информации, а также за убытки, которые могут быть причинены другой Стороне или третьим лицам в результате разглашения конфиденциальной информации или несанкционированного использования конфиденциальной информации в нарушение условий настоящего раздела, за исключением правомерных случаев раскрытия конфиденциальной информации (передача ее государственным органам, если такая обязанность предусмотрена законодательством Российской Федерации).

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.	При изменении наименования, адреса местонахождения, платежных реквизитов или реорганизации, Стороны обязаны письменно в двухнедельный срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях. Такие извещения считаются автоматически изменяющими соответствующие положения настоящего Соглашения и должны быть оформлены и подписаны уполномоченным на то лицом. До получения соответствующего уведомления направленная корреспонденция и/или исполнение обязательства по адресам и реквизитам, указанным в настоящем Соглашении, считаются надлежащими (совершенными надлежащим образом).
[image: D:\СКАНЫ\2024-11-07\Соглашение Агролеон.JPG]
image1.jpeg
74. Tocae noanucanus wacroswero Coraamenns sce NPCALLIYIME  [HCHMENHE

JCTHbC COTIAIMERKA, MEPEHCKa. NEPErOBOPH Meay CTOPOMAMH, OTHOCRUIMECH K amn
Cornamenuio yrpaunpaior IOPHIMSCCKYIO CHTy.

7.5. Cornamenne cocramteno s 2 (amyx) sxremnazpax, mMerowmx OAMHEKO
mmmy.nowo:ymnmﬂmﬁopom

8. AIPECA, PEKBU3HTBI M TIOITHCH CTy OPOH

Hapruep Tapruep
O6mecTno ¢ orpanseno MYHMUMTATLHOC K2VEHIOC
OTBETCTHCHHOCTBIO «ArpoJleon-Cy obineobparoratearoe yupeacime
403831, Boarorpazcxas ofaacT Cemenoncxas cpeanss mwosa Kasuicxoro
Kamsanuncxudt pafion, cero Cesenonxa, MYHMIINATLHOTO pasiona Boarorpascxok
yauua Copetexas 1o 6. oOnacTu :
MHH/KIIL: 3453006609/345301001 O W“-“”ﬂmm‘“‘
p'c40702810811000018198 Coniiy fos— G
we 30101810100000000647 P 03231643186180002900 » Orxenciume
EHK 041806647 Baarorpas Basxa Poccuw/YOK no
Boarorpazexoe ovaeacnue Ne8621 BarorpaackoR oSasct r Baarorpax
CBEPBAHK HHH: 3410061901
HMHH 7707083893 KITIT 344402001 KII: 341001001
Tenedonu 8 (84457)7 3 703 Teneonn 8 (84457) 7 3 740
InexTponnas nowra: DiexTpoHKax noyTa:

A semschool @mail.ru

Anpextop

i 7 IO Mobasmma